
Página núm. 24 BOJA núm. 18 Sevilla, 27 de enero 2011

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2011, de la Direc-
ción General de Producción Agrícola y Ganadera, por 
la que se convocan para el año 2011 las subvenciones 
prevista en el Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciem-
bre, por el que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de las subvenciones para fomentar 
la producción de productos agroalimentarios de calidad 
de origen animal.

El Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre, establece 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para 
fomentar la producción de productos agroalimentarios de cali-
dad de origen animal.

Mediante Orden de 13 de mayo de 2008 se establecen 
normas para la concesión de subvenciones a la producción de 
productos agroalimentarios de calidad de origen animal, pre-
vistas en el Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 
10 de la citada Orden, corresponde a la persona titular de la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera reali-
zar, mediante resolución, las convocatorias anuales de estas 
subvenciones.

Por ello, considerando oportuno proceder a la convoca-
toria de estas subvenciones para 2011, y en ejercicio de las 
competencias atribuidas,

R E S U E L V O

Primero. Convocatoria.
Se convocan para el ejercicio 2011, en régimen de concu-

rrencia competitiva, las subvenciones previstas en el Real De-
creto 1615/2007, de 7 de diciembre, por el que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de las subvenciones 
para fomentar la producción de productos agroalimentarios de 
calidad de origen animal, desarrollado mediante Orden de 13 
de mayo de 2008, por la que se establecen las normas para 
la concesión de subvenciones a la producción de productos 
agroalimentarios de calidad de origen animal.

Segundo. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes será desde el día 

siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, hasta el 1 de mayo 
de 2011.

Tercero. Solicitudes y utilización de medios telemáticos.
1. Las solicitudes deberán formularse conforme al mo-

delo establecido en el Anexo III de la Orden de 13 de mayo 
de 2008, que se publica conjuntamente con la presente Re-
solución.

2. De conformidad con lo previsto en el artículo 3 del Re-
glamento de los procedimientos de concesión de subvencio-
nes de la Administración de la Junta de Andalucía, aprobado 
por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, las solicitudes po-
drán ser presentadas utilizando medios electrónicos conforme 
se establece en el artículo 10.4 de la Orden de 13 de mayo de 
2008. Además, el estado de tramitación del procedimiento de 
concesión de estas ayudas podrá ser consultado por las per-
sonas interesadas, previa identificación, a través de la página 
web de la Consejería de Agricultura y Pesca, en la dirección 
www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca, en la que figura-
rán los actos de trámite realizados, su contenido y fecha en 
que fueron dictados.

Cuarto. Financiación.
Las subvenciones a las que se refiere esta Resolución es-

tán financiadas, conforme se determina en el artículo 9 del 
Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre, con cargo a los 
Presupuestos Generales del Estado. 

Quinto. Plazo máximo para resolver.
De acuerdo con el artículo 17.3 de la Orden de 13 de 

mayo de 2008, el plazo máximo para resolver y notificar la re-
solución será de seis meses, a contar desde el día siguiente al 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes. Trans-
currido dicho plazo, sin que se hubiese dictado y notificado la 
resolución expresa, las personas interesadas podrán entender 
desestimadas sus solicitudes de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 120.4 del Texto Refundido de la Ley General 
de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

Sexto. Efectos.
La presente Resolución surtirá efectos a partir del día si-

guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 19 de enero de 2011.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte. 



Sevilla, 27 de enero 2011 BOJA núm. 18 Página núm. 25

  

                                                                                                                                                          MINISTERIO 
                                                                                                                                                                                                                                                               DE MEDIO AMBIENTE Y, 
                                                                                                                                                                                                                                                               MEDIO RURAL Y MARINO    

 
ANEXO III 

 
SOLICITUD PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A LA PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS DE CALIDAD DE ORIGEN ANIMAL EN ANDALUCÍA. 
 

Orden de.........de............. de 2008, de la Consejería de Agricultura y Pesca (BOJA nº ........... de fecha...................................) 
 
1 DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DEL /DE LA REPRESENTANTE LEGAL 
ENTIDAD SOLICITANTE 
 

CIF 

DOMICILIO SOCIAL 
 
MUNICIPIO 
 

PROVINCIA C.POSTAL TELÉFONO 

FAX 
 

CORREO ELECTRÓNICO 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL/LA REPRESENTANTE LEGAL 
 

DNI / NIE 

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
MUNICIPIO 
 

PROVINCIA C.POSTAL TELÉFONO 

FAX 
 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
2 CRITERIOS DE VALORACIÓN 
Establecidos en el Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre. 
 
El Programa de producción de calidad: 
  
⌧ Especie 
⌧ Volumen comercializado                                              (Toneladas). 
⌧ Nº de explotaciones ganaderas 
� Mantiene razas ganaderas autóctonas en regímenes extensivos. 
 
Establecidos por la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
 
� La Agrupación o asociación cuenta con más del 80% de las explotaciones calificadas sanitariamente como M3 y M4. 
� La Agrupación o asociación tiene todo el censo de animales mayores de 6 meses identificado electrónicamente. En caso de animales 

explotados en sistemas de producción extensiva, la identificación electrónica será exigible a partir de los 9 meses de edad. 
� La Agrupación o asociación comercializa conjuntamente la producción total del 100% de las explotaciones que se integran en el 

programa de calidad. 
� La Agrupación o asociación está integrada en una Denominación de origen Protegida (DOP), Indicación Geográfica Protegida 

(IGP), producción integrada o ganadería ecológica. 
� La Agrupación o asociación desarrolla un programa de mejora de la calidad de la leche. 
 
3 DOCUMENTACIÓN ADJUNTA  
De carácter general y acreditativa de la representación. 
� CIF de la entidad solicitante. 
� Documentación acreditativa de la representación con la que actúa el firmante de la solicitud. 
� Certificación acreditativa de la titularidad de la cuenta en entidad de crédito. 
� Escritura de Constitución de la entidad solicitante y de los estatutos que rigen la misma, así como las modificaciones posteriores 

debidamente inscritas en el Registro correspondiente. 
 
Relativa a la actividad o proyecto. 
� La especificada en el artículo 7 del Real Decreto 1615/2007, de 7 de diciembre. 
� Presupuesto desglosado. 
 
� Los documentos requeridos en el  artículo 12.1, letras                             ya constan en poder de la Consejería de Agricultura y Pesca, 

los cuales fueron presentados con fecha                                para el procedimiento       
 
 
4 CONSENTIMIENTO EXPRESO DNI/NIE 
� La persona abajo firmante presta su CONSENTIMIENTO para la consulta de sus datos de identidad a través del Sistema de 

Verificación de Identidad. 
� NO CONSIENTE y aporta fotocopia autenticada del DNI/NIE. 
 



Página núm. 26 BOJA núm. 18 Sevilla, 27 de enero 2011

  

                                                                                                                                                          MINISTERIO 
                                                                                                                                                                                                                                                               DE MEDIO AMBIENTE Y, 
                                                                                                                                                                                                                                                               MEDIO RURAL Y MARINO    

 
 
5 DATOS ENTIDAD DE CRÉDITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 AUTORIZACIÓN EXPRESA 
La persona abajo firmante: 
� AUTORIZA, al órgano gestor para recabar de otras administraciones públicas, los documentos exigidos en las bases reguladoras 

que estuviesen en su poder. 
 
7 DECLARACIÓN, SOLICITUD, LUGAR, FECHA Y FIRMA 
El/la abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, así como 
en la documentación adjunta y que la entidad solicitante: 
          
1 – Cumple con los requisitos exigidos en la Orden de regulación. 
2 - En caso de haber solicitado y/u obtenido otras subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionada con esta solicitud, 
procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
3 - No se encuentra incurso/a en ninguna de las prohibiciones para ser persona beneficiaria, de conformidad con lo establecido en el 
art.13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
4 – No ha recaído sobre la persona interesada resolución administrativa o judicial firme de reintegro o, en su caso, que ha realizado el 
correspondiente ingreso, lo cual acreditará por cualquier medio válido en derecho. 
 
SE COMPROMETE: 
 A cumplir las obligaciones exigidas por las normas de aplicación, y expresamente a aportar los documentos pertinentes a requerimiento 
de la Administración. 
SOLICITA: 
Se le conceda la ayuda recogida en la Orden anteriormente referenciada. 
Y AUTORIZA: 
A la Consejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía a: 
1.- La presentación de esta solicitud conlleva la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la AEAT, por la 
Tesorería General de la Seguridad Social y la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 31.2 de la Ley 3/2004, de 28 de diciembre de Medidas Tributarias Administrativas y Financieras. 
2.- Solicitar a la Tesorería General de la Seguridad Social información sobre el cumplimiento de sus obligaciones. La presente autorización se otorga a los 
efectos de reconocimiento, seguimiento y control de las ayudas mencionadas anteriormente, y de acuerdo con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999 de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y demás disposiciones de aplicación. 
 
En __________________________a____________de_________de 20__ 
EL/LA TITULAR O REPRESENTANTE LEGAL 
 
                                                                                    Fdo.:       
      
ILMA. SRA. DIRECTORA GENERAL DE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA 
 

Código  entidad Código  Sucursal Dígito Control Nº Cuenta 
    
Entidad 
 
Domicilio 
 
Localidad, Provincia, Código Postal 
 

Solicitadas
 Fecha/Año Otras Administraciones/Entes públicos o privados, nacionales o internacionales Importe 

    

    

    
 
Concedidas 
 Fecha/Año Otras Administraciones/Entes públicos o privados, nacionales o internacionales Importe 

    

    

    


